
Špilberk – Od renesance po modernu 

Dne 9. 5. 2018 jsme měli s kvartou možnost navštívit brněnský hrad Špilberk a jeho 

výtvarnou expozici s názvem Od renesance po modernu. 

Tato výstava představuje veřejnosti výběr z nejvýznamnějších uměleckých sbírek 

Muzea města Brna. Jak už název napovídá, najdeme zde díla nejrůznějších stylů od 16. do 20. 

století, jejichž autoři jsou spjati s Brnem.  

Mohli jsme zde vidět například díla kubistického malíře Emila Filly, brněnských rodáků 

Antonína Procházky a Jakuba Obrovského, pozdně barokního sochaře Ondřeje Schweigla 

nebo šlapanického krajináře Aloise Kalvody. Expozice však zahrnovala i praktickou část, ve 

které jsme si mohli vyzkoušet, jak vznikají kubistická či abstraktní díla. 

Exkurze obohatila naše znalosti z výtvarné výchovy a už se těšíme na nějakou další 

výstavu uměleckého oboru.  

Magdaléna Šilerová 

 

 

 

 

 


